IV. Singuli parochi fideliter ac integre servent normas ab Ordinario statutas per Officium Catechisticum Dioecesanum, ut parentes cum vi et efficacia filios doctrinam christianam doceant; *ut de pueris catechizandis inquirant socii praesertim Actionis Catholicae et piarum associationum sodales; ut omnes in paroecia sint benignissimi erga catechumenos et neophytos*; ut, pro necessitate, operam adhibeant clericorum, religiosorum et laicorum ad institutionem catechetica tradendam; ut scholae catecheticae paroeciales foveantur et munere suo rite fungantur; *ut singuli fidelium ordines accurate doctrina*

<sup>1</sup> S. Congregatio de Religiosis, *Instructio*, d. 25 novembris 1929 (A.A.S., XXII [1930], p. 29, n. 2).

— 21 —

*christiana imbuantur; ut paroecia quotannis opportune de impensis prospiciat quae fieri debent pro operibus catechisticis, itemque ut privati etiam fideles pecuniam munifice conferant ad eiusmodi sumptus faciendos.*

V. Curent locorum Ordinarii ut in qualibet paroecia, in qua alio modo non sit sufficienter provisum, instituatur Sodalitium doctrinae christianae — quod alio titulo in diversis locis donari potest — ut, ipso paroco praeside ac moderatore, vel aliquo sacerdote designato a paroco, facilius ac melius omnibus rebus consulatur, quae necessariae sunt ad institutionem catechetica fidelibus rite ac fructuose tradendam.

B) *De magistris religionis et catechistis formandis.*

VI. Episcopi et parochi magna cum sollertia et industria curent ut *praeparentur magistri religionis et catechistae, qui doctrina dogmatica et morali plenius edocti sint, iidemque pietate conspicui sint necnon zelo gloriae Dei et salutis animarum incensi.*

VII. Ubi alio modo non fuerit opportune provisum, instituta superiora nationalia vel internationalia necnon interdioecesanae catechistarum scholae a Conferentiis Episcoporum condantur, eum in finem peculiarem ut, clerici et religiosi et laici apte et idonee praeparentur, qui sive optimi magistri religionis seu catechistarum institutores esse possint, sive officia catechetica bene moderari valeant.

Alumnis qui congruo examine probentur, diversi gradus diploma conferatur, pro diversitate studiorum quibus incubuerint.

VIII. Commendatur ut formentur, si fieri potest, catechistae professionales, qui dicuntur, qui scilicet peculiariter destinantur ad munus catechizandi. Propria eorum iura et officia ab Ordinario loci accurate

— 22 —

in peculiari Statuto definiantur, sub Officii Catechistici Dioecessani vigilantia fideliter et integre servando.

IX. Ut sacerdotes utriusque cleri plene ac perfecte praeparantur ad institutionem catecheticae rite tradendam, diligentissime serventur praescripta de lectionibus de theologia pastorali in regulari curriculo studiorum habendis, additis practicis exercitationibus praesertim de ratione tradendi pueris aliisque catechismum.<sup>1</sup>

X. Peculiares conventus seu Congressus dioecessani et interdioecessani saepius agantur, ut clerici et religiosi et laici semper magis idonei efficiantur ad doctrinam christianam fructuose tradendam.

---

<sup>1</sup> Cfr. can. 1365, § 3; Prus XII, Motu Proprio *Quandoquidem*, 2 aprilis 1949; S. Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus, *Instructio*, 21 dec. 1944; S. Congregatio de Religiosis, Statuta Generalia adnexa Const. Apost. *Sedes Sapientiae*, 31 maii 1946, art. 48, § 1.

— 23 —

### Caput III

#### DE METHODO INSTITUTIONIS CATECHETICAE TRADENDAE

Ad fideles in doctrina christiana fructuose edocendos non sufficit ut apti libri catechetici habeantur et idonei sint catechistae pro diversa aetate atque condicione eorum qui de rebus fidei et morum erudiri debent, sed requiritur praeterea ut in tradenda institutione catechetica opportuna serventur normae, quibus finis revera attingi possit ad quem ipsa institutio ordinatur. Pueri enim *fidei quidem veritatibus fundamentalibus edocendi sunt, sed oportet praeterea ut ad ea praesertim considerata et memoriae tradenda allificentur, quae eos ad amorem Dei movent. Adulescentes vero gradatim perducere debent ad integram doctrinam christianam clare percipiendam et firmiter amplectendam, ita ut plena cum deliberatione Deo adhaereant eiusque mandata servent omni tempore vitae suae. Institutione adultorum denique catechesis continuari et compleri debet, spectatis praesertim peculiaribus eorum temporis adiunctis.*

*Haec igitur constituit et mandat Sancta Synodus de methodo institutionis catecheticae tradendae.*

I. Proprius institutionis catecheticae finis est ut *in hominibus fides, per doctrinam illustrata, viva sit et explicita, itemque ut iidem excitentur ad vitam agendam, quae fidei christianae sit consentanea et bonis operibus perficiendis iugiter intenta.*

II. In doctrina christiana exponenda Parochi et catechistae Sacra Scriptura nitantur et Traditione ecclesiastica, prouti proponuntur et declarantur in scriptis Sanctorum Patrum et Doctorum Ecclesiae, in Symbolis fidei et in documentis Magisterii ecclesiastici. Praeterea, accurate explicant textus et ac-

— 24 —